ДОГОВОР № 3_
НА ПОСТАВКУ СЖАТОГО ПРИРОДНОГО ГАЗА

Касбиский район, «й 5 ~ » О  /  2022 год.

ОО О  « К а м а ш и  м е х н а т  та я н ч и »  , именуемое в дальнейшем «ПОСТАВЩИК», в лице директора Б.Салимова, действующего на
основании Устава, с одной стороны и в ЛИце генерального директора _ действующего на
основании Устава именуемое в дальнейшем «ПОТРЕБИТЕЛЬ» с другой стороны, заключили настоящий^договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. «Поставщик» обязуется произвести поставку продукции, а «Потребитель» обязуется оплатить и принять в срок:

Наименование продукции Един.
Измерения

Поставка на
год всего

В том числе по 4 квартал 2022 года

1 2 3 4
Сжатый природный газ Метан для
газобаллонных автомобилей куб. метр, S ? o
1.2. Поставка осуществляется путем наполнения газовых баллонов «Потребителя» на автомобильной газонаполнительной компрессорной
станции (АГНКС) «Поставщика».
1.3. Датой поставки считается дата заправки автомобилей «Потребителя»

2. ОПЛАТА.
2.1. Общая сумма договора на момент его заключения составляет _ £ 2 » 0  куб S 3 / / C H . сум ,и может быть изменена в связи с '
изменениями стоимости сырья, материалов, топливно-энергетических ресурсов, а также изменением нормативных актов и решений
правительства Республики Узбекистан. Стоимость газа на момент заключения договора сум за 1-куб.метр,
2.2. Оплаты за сжатый газ производится в формах предусмотренных законом в соответствии с банковскими правилами, по цене действующей в
день поставки (заправки) согласно реестра регистрации декларированных цен.
2.3. Отпуск (заправка) СПГ производится по раздаточным ведомостям, установленной формы после предварительной 100 % ной оплаты
счетов и поступления денег на расчетный счет «Поставщика».
2.4. При неуплате в установленный срок за полученный газ «Потребитель» уплачивает штраф в размере 0,2 % за каждый просроченный день
от неуплаченной суммы, но не более 50% от суммы просроченного платежа.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
3.1. «Потребитель» несет полную ответственность за техническое состояние и технику безопасности при эксплуатации автомобилей
оборудованных ГБО (газобаллонное оборудование).
3.2. Потребитель» обязан:
A) Точно выполнять все действующие правила технические условия инструкций и положений по вопросам использования сжатого газа и
эксплуатации ГБО автомобиля,
Б) Содержать в исправном состоянии газобаллонного оборудования и материальную часть автомобиля.
B) Делать отметку в путевом листе о техническом состоянии, количестве
баллонов и их герметического объема.
Г) Получить разрешение на заправку автомобиля в установленном порядке.
Д) Записать значение суммарного геометрического объема баллонов с точностью 0,5 в техпаспорте автомобиля (в специальном вкладыше) а
также написать на спец. табличке или в частях автомобиля.
3.3. «Поставщик» и «Потребитель» обязаны подавать и отбирать сжатый газ равномерно в течение месяца в пределах среднесуточной нормы
объема газа.
О всех предстоящих изменениях в режиме потребления сжатого газа «Потребитель» обязан предупредить поставщика в письменном виде или
телефонограммы в срок не менее чем за 15 дней до начала квартала, при производстве «Поставщиком» текущего капитального ремонта обо
рудования АГНКС «Поставщик» предупреждает «Потребителя» не менее чем за 3-е суток, а капитальных не менее чем за 15 дней до начала
работы.
3.4. «Поставщик» имеет право:
A) Проверить правильность эксплуатации газобаллонного оборудования автомобиля, контрольно-измерительных приборов и запорной
арматуры.
Б) Проверить наличие у водителя удостоверения на право вождения автомобиля, работающего на сжатом газе.
B) При невыполнении «Потребителем» (персональном «Потребителем») установленных правил регламента заправки и условий договоре
не производить заправку сжатым газом

4. УЧЕТ ГАЗА И ПОРЯДОК РАСЧЕТА
4.1. Количество сжатого природного газа, отпускаемого «Потребителю» определяется по измерительным приборам «Поставщика», согласно
«Таблицы для определения объема газа, отпускаемого «Потребителю» а/м газонаполнительной компрессорной станцией (АГНКС)» утвержден
ной НХК «Узбекнефтегаз» 28-11.9-5 году на основании «Методики выполнения измерений и расчета объема отпускаемого газа на АГНКС РД Уз
51-034-94» утвержденной Госстандартом (per. № 418 от 13.01.96 года) и «Инструкции по учету сжатого газа на АГНКС при расчете с
потребителем» от 12.04.96 года.

5. ИМУЩЕСТВЕННАЯ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
5.1. Отбор сжатого газа сверх установленного настоящим договором объема газа оформляется дополнительным соглашением.
5.2. «Поставщик» и «Потребитель» вправе уменьшить подачу газа и не несут за это ответственность в следующих случаях:
а) Во время аварий в промыслах, магистральных газопроводах, в городских газовых и электрических сетях, возникших в силу обстоятельств,
которых не могли быть предвидены заранее.
Б) Во время пожаров, землетрясений, наводнений и других стихийных бедствий.
В) Во время очередных кап. ремонтов магистральных газопроводов, городских газовых и электрических сетей, связанных с ними испытаний, а
также при производстве сварочных работ.

5.3, В целях обеспечения обязательств об оплате за СПГ стороны вправе заключить дополнительный договор о залоге, удержании
имущества должника либо «Поставщик» может потребовать от «Потребителя» представление надлежащего оформления гарантийного
обязательства или поручительства, заверенной в нотариальной конторе,
5.4. За несоблюдение либо ненадлежащее исполнение обязательств настоящего договора стороны несут ответственность в
соответствии законов Р.Уз.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Настоящее соглашение вступает в силу с момента подписания сторонами и действует до 31 декабря 2022 го'да.
6.2. Договор составлен в 2-х экземплярах один у «Поставщика» один у «Потребителя». По вопросам не предусмотренных настоящим
договором стороны руководствуются действующим законодательством «Правилами
подачи газа магистральным газопроводом автотранспортных средств по раздаточным ведомостям» зарегистрированного в Минюсте Р Уз per
№613 от 30.01.99 г.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1 При невыполнении договрных обязательств, стороны несут ответственность, согласно Закона РУз «О договорно правовой деятельности
хозяйствующих субъектов»;
7.2. Все споры, возникающие в процессе исполнения настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров. При не достижении
договоренности спор передается на рассмотрение в Экономический суд в соответствии с действующим законодательством Республики
Узбекистан.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН:

«Поставщик» «Потребитель»

ООО «Камаши мехнаттаянчи»
Касби тумани Камаши кишлоги “0 ‘Z A G R 0IN S P E K S IY A ” |

р/с: 20208000604576547001
«Трастбанк» Карш и ф и л и а л и

МФО: 01109 ИНН: 300139735
ОКОНХ: 11232
Тел: 99897-382-00-00:

yAullyAi/AKll у  V lL U  IAI 1Я/&ПуЛлМЛ' \

h /r:2340  2 0 0 0  3 0 0 1  ОООО 101*
Bank: MB Х К К М  Toshkent sh. ?
M F O :0 0 0 1 4  S T IR :2 0 1  1 2 2  9 1 ' '
Sh/xv:100021866104017042107080^
0 ‘zb. Resp. M oliya V azirtigi G 'aznach-
STIRtashk: 2 0 7 2 7 7 /6 1  9 OKED: 84 1  . i

• Директор Салимов Б.

7 SHART£|U—v -

YAHWJATLAR >

Генеральный Директор ^ 7 $ ,
МП ^ '

0000467

Yuridik shaxs (tadbirkorlik subyektini) davlat ro'yxatidan o'tkazitganligi to'g'risida

GUVOHNOMA

Ushbu bilan Tadbirkorlik subyektlari yagona davlat reyestriga

_______________ "QAM ASH  I M EHN AT TAYANCHI" Mas'uliyati cheklangan jamiyat_______________
(Yuridik shaxsrting -  tadbirkorlik subyektining tashfcifiy-huquqiy shakli ko’rsattgan hoidagr totiq n o m i)

___________________________ "QAMASHi M EHNAT TAYANCHI" MChJ____________________________
(Yuridik shaxsning qisqartirilgan nomi)

Tashkil etish (qayta tashkil etish, boshqa ro'yxatdan o'tkazish ma'lumotlarini o'zgartirish)

17.05.2007 467 ro'yxat raqamli yozuv kiritilganligi tasdiqlanadi.
(Sana, oy (so'z biian), yil):

Soliq to'lovehining identifikasiya raqami (STIR): ,300139735

Tashkiliy-huquqiy
shakli:

Joylashgan joyi:

Guvohnoma:

Mas'uliyati cheklangan jamiyat

Qashqadaryo viloyati, Kasbi tumani, Qamashi, QAMASHI,

Kasbi tumanr, Kasbi tumani, DAVLAT XIZMATLARI lomonidan
_____________________MARKAZI berilgan

(Ro'yxatdan o'tkazuvchi organning to'liq nomi):

Узбекистан Республикаси Энергетика вазирлиги х,узуридаги нефть м аадлотлари
ва газдан фойдаланишни назорат цилиш инепекцияси “Узнефтгазинспекция”

АС № 0619

Мазкур лицензия билан "QAMASHI M EHNAT TAYANCHI'
(лицензия эгасининг ту лик, номи)

масъулияти чекланган жамияти
.га

Кашкадарё вилояти, Касби тумани, Камаши м.ф.й. худудида жойлаш ган
(j>yxcam этилган фаолият тури)

АГТКШ оркали сикилган табиии газни сотиш_______________________________________
________________________________________________________________________________ билан
шугулланишга рухсат этилади.
Лицензия эгасининг жойлашган жойи (почта манзили): Кашкадарё вилояти,

Касби тумани, Камаши м.ф.й.______ ________________________________________________

300 139 735
Лицензия эгасининг солиц туловчи
сифатидаги идентификация разами:

2020 й. 7 февральЛицензия берилган сана:

Лицензиянинг амал цилиш муддати

(йича тартиб рак,ами: ____

беш йил

№ 931

шахе: Н. А гза м о в
(исми шарифи, фамилияси)

5ензиянинг амал цилиш муддати
узайтирилди.

Ваколатли ш ахе:__

М .У .

и.

(исми шарифи, фамилияси)

гача

( имзоси)

Лицензиянинг амал цилиш муддати
узайтирилди.

Ваколатли ш ахе:__
(исми шарифи, фамилияси)

и. гача

( имзоси)